
 

  Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva obce Sobůlky, konaného dne 16.9.2020 v zasedací místnosti OÚ 

 

 

 

Přítomni:    Pantlík Z., Horňák R., Ing. Svoboda F., Svobodová V., Dr. Vymazalová K.,  

                    MUDr. Svoboda J., Mgr. Půček M. 

 

 

 

Program  jednání:   1.  Zahájení, jmenování ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

                                   2.  Schválení programu zasedání 

                                   3.  Schválení směnné smlouvy č. 2004S20/24  

                                   4.  Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

                                   5.  Poskytnutí finančního daru starostovi obce 

                                   6.  Různé 

                                   7.  Závěr 

 

 

  

ad 1) Úvodem v 19:05 hod. starosta přivítal členy zastupitelstva a konstatoval počet členů ZO 

- přítomno 6, zastupitelstvo je  usnášeníschopné. Jmenoval ověřovatele zápisu Dr. K. 

Vymazalovou a R. Horňáka, zapisovatelku J. Horňákovou. 

 

 

ad 2) Následně přečetl program jednání a položil dotaz, zda má někdo návrh k doplnění 

programu jednání. Místostarosta požádal o doplnění bodu do programu jednání: Poskytnutí 

finančního daru starostovi obce.         

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Sobůlky schvaluje předložený program jednání a jeho doplnění o bod 

jednání: Poskytnutí finančního daru starostovi obce.  

Výsledek hlasování:   6 – 0 – 0  

Usnesení č. 29/2020 bylo schváleno    

 

 

ad 3) Na úřední desce obce Sobůlky byl 15 dnů před tímto projednáním zveřejněn Záměr č. 

1/2020 o zamýšlené směně pozemků p. č. 2499/50 a p. č. 3526/50. Návrh na směnu podal 

Státní pozemkový úřad a zastupitelstvu byl předložen k projednání návrh směnné smlouvy. 

K tomuto bodu nebylo žádných dotazů, bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Sobůlky schvaluje Směnnou smlouvu č. 2004S20/24 se Státním 

pozemkovým úřadem. 

Výsledek hlasování:   6 – 0 – 0  

Usnesení č. 30/2020 bylo schváleno  

 

 



 

 

ad 4) Na základě žádosti o dotaci, kterou vypracoval Martin Půček, bylo obci schváleno 

poskytnutí dotace ve výši 28 000,- Kč z rozpočtu JMK, na opravu litinového kříže z roku 

1851, který je umístěn po pravé straně při příchodu na hřbitov. Celkové výdaje na opravu 

činily 83 369,-Kč. Přítomní byli seznámeni s návrhem smlouvy na poskytnutí dotace a 

vyslovili s uzavřením smlouvy svůj souhlas.    

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Sobůlky schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. 

JMK067210/20/OK. 

Výsledek hlasování: 6 – 0 – 0  

Usnesení č. 31/2020 bylo schváleno  

 

 

ad 5) Místostarosta navrhl, aby starostovi obce byl poskytnut z rozpočtu obce finanční dar ve 

výši 30 000,- Kč u příležitosti životního jubilea 60 let, za jeho dlouholetý aktivní podíl při 

rozvoji obce zejména pak v oblasti sportu a kulturního a společenského života v obci nad 

rámec jeho pracovních povinností.  S návrhem souhlasili všichni přítomní členové ZO. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Sobůlky schvaluje poskytnutí finančního daru starostovi obce  ve výši 

30 000,- Kč u příležitosti jeho životního jubilea 60 let. 

Výsledek hlasování: 5 – 0 –1  

Usnesení č. 32/2020 bylo schváleno 

 

 

Na jednání zastupitelstva obce se dostavil MUDr. J. Svoboda. 

 

 

ad 6)  Různé 

 

- P. Horňáková seznámila s obsahem RO č. 5/2020 provedeném v srpnu 2020 

 

- starosta informoval o doručeném e-mailu adresovaném starostovi a zastupitelstvu - 

stížnost občanky na ohňostroj ze dne 5.9.2020. Zastupitelé problematiku konání 

ohňostrojů prodiskutovali a jednohlasně se shodli na názoru, že výskyt ohňostrojů 

během kalendářního roku je spíše ojedinělý a nebylo dosud ani zaznamenáno, že by 

tím došlo k rušení nočního klidu. Tato záležitost by se dala řešit zákazem 

prostřednictvím vydané OZV, ale s ohledem na uvedené není v tuto chvíli vydání 

takovéto OZV nezbytné 

 

- starosta obce sdělil, že volby do zastupitelstev kraje ve dnech 2. – 3. října 2020 se z 

důvodů dodržování hygienických předpisů, které nyní kvůli koronaviru ve školních 

prostorách platí, budou konat v prostorách KSVC. Občané o tomto budou  

informováni také hlášením v MR. 

 

             

 

 



 

 

ad 7) Dále již nebyl vznesen žádný další námět k projednání, starosta v 19:40 hod. zasedání 

ukončil. 

 

Zápis vyhotoven 17.9.2020 

 

 

 

 

Zapisovatel:    Jarmila Horňáková                       …………………………… 

 

Ověřovatelé:   Dr. K. Vymazalová                      …………………………… 

 
            R. Horňák                                    …………………………… 

 

Starosta:         Zdeněk Pantlík                             ………………….………… 


